Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2024  № 3625-пм

г. Магадан

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда,

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных

выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных

управлению культуры мэрии города Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г.

№ 574 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования «Город Магадан», постановлением мэрии

города Магадана от 11 октября 2024 г. № 3428-пм «Об увеличении оплаты

труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города

Магадана», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет :

1. Внести в примерное Положение об оплате труда, порядке и условиях

установления стимулирующих и компенсационных выплат работникам

муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры

мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии города

Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629 «О системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры

мэрии города Магадана», следующие изменения, изложив Приложение к

garantf1://12025268.145/
garantf1://43817532.0/
garantf1://43817532.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/
garantf1://43821094.0/

2

Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г.

№ 14, 2-3 интервала

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

garantf1://43821681.0/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

мэрии города Магадана

от 22.10.2024 № 3625-пм

ПРИЛОЖЕНИЕ

к примерному Положению об

оплате труда, порядке и условиях

установления стимулирующих и

компенсационных выплат

работникам муниципальных

учреждений, подведомственных

управлению культуры мэрии

города Магадана

Размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений, подведомственных управлению культуры мэрии

города Магадана

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ)

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по

общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей):

первый уровень второй уровень

1 квалификационный уровень 13 681 16 037

2 квалификационный уровень 15 434 18 624

3 квалификационный уровень - 21 213

4 квалификационный уровень - 22 535

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

4

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

13 681 14 267 14 872 16 018 17 321 18 624 19 928 21 213

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г.

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

(рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный

уровень

13 371 15 627 23 198 32 306

2 квалификационный

уровень

14 518 17 185 25 029 34 740

3 квалификационный

уровень

- 18 684 26 838 37 171

4 квалификационный

уровень

- 20 163 28 647 -

5 квалификационный

уровень

- 21 679 30 516 -

Установить размеры базовых окладов (должностных окладов)

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

замещающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно

подчиненных руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий Размер базового оклада

(рублей)

Начальник отдела эксплуатации зданий и

материально-технического обеспечения

32 306

Начальник отдела по ведению бухгалтерского 32 306

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

5

учета учреждений дополнительного образования

Начальник отдела по ведению бухгалтерского

учета учреждений культуры

32 306

Начальник отдела по ведению бухгалтерского

учета и санкционирования учреждений

культуры

32 306

Начальник информационно-методического

отдела

32 306

Заместитель начальника отдела по ведению

бухгалтерского учета учреждений

дополнительного образования

30 516

Заместитель начальника информационно-

методического отдела

30 516

Заместитель начальника отдела по ведению

бухгалтерского учета учреждений культуры

30 516

Ведущий специалист по закупкам 28 647

Ведущий специалист по информационно-

методической работе

28 647

Специалист по организационной работе 23 198

3. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников образования,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г.

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников образования»:

Квалификационные

уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-

вспомогательного

персонала (рублей)

педагогических

работников

(рублей)

руководителей

структурных

подразделений

(рублей) первый

уровень

второй

уровень

нет 10 077 - - -

1 квалификационный

уровень

- 10 482 12 618 18 344

2 квалификационный

уровень

- 10 692 14 888 20 138

3 квалификационный

уровень

- - 16 227 22 166

4 квалификационный

уровень

- - 17 558 -

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

6

4. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и

кинематографии по профессиональным квалификационным группам

профессий, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от

14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и

кинематографии»:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

15 260 16 092 16 908 17 549 18 382 19 183 19 951 20 703

5. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и

кинематографии, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от

31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии»:

Квалификационные

уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

«Должности

технических

исполнителей и

артистов

вспомогатель-

ного состава»

«Должности

работников

культуры,

искусства и

кинематогра-

фии среднего

звена»

«Должности

работников

культуры,

искусства и

кинематогра-

фии ведущего

звена»

«Должности

руководяще-

го состава

учреждений

культуры,

искусства и

кинемато-

графии»

нет 15 260 - - -

1 квалификационный

уровень

- 16 413 19 407 28 454

2 квалификационный

уровень

- 17 646 21 361 31 240

3 квалификационный

уровень

- - 23 458 34 379

4 квалификационный

уровень

- - 25 827 37 789

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

7

Установить размеры базовых окладов (должностных окладов)

должностей работников культуры, искусства и кинематографии,

замещающих должности, не включенные в ПКГ:

Наименование должностей, профессий Размер базового оклада

(рублей)

Художественный руководитель (коллектива,

студии, ансамбля), заведующий филиалом

библиотеки, главный режиссер, заведующий

отделом по организации культурно-массовой

работы

31 240

Старший научный сотрудник музея, артист-

клоун (коверный), артист оригинального жанра

25 827

Хранитель музейных предметов, ведущий

библиотекарь, методист

23 458

Художник, артист акробатического жанра,

художник дизайнер, художник-оформитель

19 407

6. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников печатных средств

массовой информации, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников печатных средств

массовой информации»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

«Должности работников печатных средств

массовой информации» (рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

нет 9 551 - - -

1 квалификационный уровень - 12 417 17 352 19 099

2 квалификационный уровень - - 17 808 20 505

3 квалификационный уровень - - 18 699 -

4 квалификационный уровень - - 19 167 -

7. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников сельского хозяйства,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 17 июля 2008 г.

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
consultantplus://offline/ref=3D9D9251A5FFD2812BDA238199B93B5B958A254907D95F56E41A1D87B1F44F4EABDD974BD0E267248C824028CC61A2B69F0946977F3684J8n2X
consultantplus://offline/ref=3D9D9251A5FFD2812BDA238199B93B5B958A254907D95F56E41A1D87B1F44F4EABDD974BD0E267248C824028CC61A2B69F0946977F3684J8n2X

8

№ 339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников сельского хозяйства»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

«Должности работников сельского

хозяйства» (рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень - - 17 536 -

2 квалификационный уровень - - - -

3 квалификационный уровень - - - -

4 квалификационный уровень - - - -

______________